
1 
RM 29. 2. 2012 

Zápis  
z jednání Rady m ěsta Úvaly  

č. R- 4/2012 
 
které se konalo ve středu 29.2.2012 od 18:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Úvaly. 
Přítomni: 
 
Členové rady m ěsta :  5 MUDr. Jan Š ťastný 
      JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. 
      Ing. Michal Breda 

Mgr. Dana Poláková  
p. Josef Št ěpánovský  

Tajemník M ěÚ:               Jana Tesa řová   
 
Přizváni:  
vedoucí odborů, předkládající materiály do jednání rady k odsouhlasení 
 
Program jednání rady: 

1) Kontrola pln ění usnesení rady m ěsta  
2) Výběr dodavatele na akci: Revitalizace rybník ů Fabrák, Kalák a Jámy – 

odstoupení vybraného uchaze če od podpisu smlouvy, výzva 2. 
nejvhodn ějšího dodavatele 

3) Studie – návrh stavebních úprav 1PP a 1 NP objek tu C areálu úvalských škol 
– další postup realizace 

4) Studie proveditelnosti – rekonstrukce objektu by tového domu na hudební 
školu Úvaly 

5) Další informace k nabídkovým řízením na výb ěr dopravc ů pro zajišt ění 
dopravní obslužnosti St ředočeského kraje 

6) Vytvo ření nové autobusové zastávky 
7) Různé  
8) Koncepce a p řehled plánované činnosti VPS a informace o činnosti VPS za 

rok 2011  
9) Dodatek ke Smlouv ě o přenechání VO na území M ěsta Úvaly do nájmu, o 

jeho provozování a správ ě. Informace o postupu: probíhá p řipomínkové 
řízení k materiál ům – staženo z jednání 

10) Osobní elektromobil Peugeot ION 
11) Zrušení v ěcného b řemena 
12) Různé – informace o havarijním stavu úpravny vody 
13) Vyjád ření města k akci ,,terénní úprava pro akci Amfiteátr Úval y‘‘ 
14) Zápis z jednání komise pro životní, které se us kute čnilo dne 15.2. 2012 
15) Zápisy z pracovní skupiny Sever, v četně informace o pr ůběhu pln ění úkol ů, 

vyplývající z minulých jednání této pracovní skupin y. 
16) Výběrové řízení na dodavatele na akci „Obnova zelen ě v Úvalech“ 
17) Informace – M ěstská knihovna Úvaly 
18) Zápisy z jednání komisí rady   
19) Žádost o finan ční příspěvek 
20) Žádost o finan ční příspěvek na prevenci sociáln ě patologických jev ů 
21) Žádost o výjimku – Obecn ě závazná vyhláška č. 4/2011, o některých 

podmínkách pro po řádání ve řejnosti p řístupných akcí a o jiných opat řeních 
k zajišt ění veřejného po řádku 

22) Různé 
Úvod 
Jednání rady města zahájil starosta v 18:00 hodin. 
 
 
 



2 
RM 29. 2. 2012 

Bod 1)  Kontrola pln ění usnesení rady m ěsta 2010 – 2011- 2012 
Starosta informoval o provedené  kontrole usnesení přijatých v roce  2011, 2012. 
Usnesení, která trvají z roku: 
2011 č. 07/011,013,051,0174,0175, 
0176,0179,0187,0224,0238,0244,0255,0258,0285,0288,0313,0315,0319,0337,0340,0347, 
0355,. 
2012 č.08,010,011,012,013,015,022,029,030,031,032,034,037,039,040, 
Byla provedena  kontrola usnesení přijatých v roce  2011,2012. 
Usnesení, která trvají z roku: 
2011 č. 07/011,013,051,0172,0174,0175, 
0176,0179,0187,0224,0238,0244,0255,0258,0285,0286,0288,0313,0315,0319,0337,0340,0347,0355, 
0365,0367,0368,0372,0373,0376,. 
2012 č.08,09,010,011,012,013,015,017,018,019,020 
 
Usnesení R – 059a/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí spln ění usnesení rady m ěsta v roce  
2011: 0172,0286,0365,0367,0368,0372,0373,0376, 
2012:  
09,017,018,019,020,021,023,024,025,026,027,028,033,035,036,038,041,042,043,044,045,046,047, 
048,049,050,051 (příloha č. 1). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
odpov ědná osoba: pí Šimá ňová 
 
Bod 2) Výb ěr dodavatele na akci: Revitalizace rybník ů Fabrák, Kalák a 
Jámy – odstoupení vybraného uchaze če od podpisu smlouvy, výzva 2. 
nejvhodn ějšího dodavatele  
Starosta předal slovo pí Reicheltová (vedoucí odboru investic a dopravy). 
Na základě Usnesení Rady města R-030/2012 dne 1.2.2012 rozhodla Rada města o přidělení 
zakázky „Revitalizace rybníků Fabrák, Kalák a Jámy“ firmě Less & Forest s.r.o., Bohdaneč 136, 285 
25.  Ing. Mlejnek (jednatel Screening s.r.o.) vysvětlil právní výklad k této situaci a seznámil přítomné 
s aktuálním vývojem a dalším postupem. Dne 22. 2. 2012 obdrželo město odstoupení firmy Less & 
Forest s.r.o. od zadávacího řízení a zpět vzetí své nabídky – viz. p říloha č. 2 
Odůvodnění firmy: při vlastní kontrole a přípravě smlouvy k podpisu zjistili, že rozpočtář učinil 
matematickou chybu (spočívající v posunutí desetinné čárky) mající podstatný vliv na výši nabídkové 
ceny. Firma není schopná zakázku zrealizovat na základě tohoto zjištění. 
Na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek je 2. nejvhodnější nabídkou nabídka firmy 
Rocknet s.r.o., Málkov 37, 430 01 Chomutov – 11.406.412,78 Kč bez DPH. Zpráva o posouzení a 
hodnocení nabídek uvedena v příloze č. 3. V souladu s § 82, odst. 4 zákona o veřejných zakázkách 
zadavatel vyzývá k uzavření smlouvy o dílo 2. nejvýhodnější nabídku, tj. firmu Rocknet  s.r.o., Málkov 
37, Chomutov. Rada města na svém mimořádném jednání stáhla tento materiál z jednání, s tím, že 
bude upřesněn k projednání do dalšího jednání rady města dne 29.2.2012. 
K problematice bylo dne 23.2.2012 svoláno doplňující jednání, kterého se zúčastnil místostarosta Ing. 
Petržílek, zpracovatel výběrového řízení Ing. Mlejnek, dotační manažer města Ing. Neuwirth a 
technický dozor akce Ing. Vrzák. Na základě jednání provede zpracovatel výběrového řízení fy 
Screening s.r.o. právní výklad k této situaci a jednatel firmy Ing. Mlejnek se zúčastní jednání Rady 
města dne 29.2.2012. 
Dopad na rozpo čet:  Zahrnuto do rozpočtu 2012 na položce 3749-6121 
 
Usnesení R – 059/012  
Rada města Úvaly: 

I. na základ ě odstoupení 1. nejvýhodn ější nabídky firmy Less & Forest s.r.o., 
Bohdane č na zakázku „Revitalizace rybník ů Fabrák, Kalák a Jámy“ vyzývá 
v souladu s § 82, odst. 4 zákona o ve řejných zakázkách 2. nejvýhodn ější 
nabídku firmy Rocknet s.r.o., Málkov 37, 430 01 Cho mutov k podpisu smlouvy 
na výše uvedenou zakázku (p říloha č. 3), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy s uchaze čem Rocknet s.r.o., Málkov 
37, 430 01 Chomutov. 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012        odpov ědná osoba: pí  Reicheltová 



3 
RM 29. 2. 2012 

Bod 3)  Studie – návrh stavebních úprav 1PP a 1 NP objektu C 
areálu úvalských škol – další postup realizace  
Pí Reicheltová informovala o níže uvedené problematice. 
Na základě schválení rady města dne 14.12.2011 byla zpracována Studie – rekonstrukce budovy „C“ 
základní školy v Úvalech, kterou zpracovala firma A.L.T architekti v.o.s. 
Odbor investic předkládá cenovou nabídku firmy A.L.T na zpracování projektové dokumentace, která 
bude obsahovat níže uvedené: 

- Dokumentaci pro stavební povolení na celý rozsah prací dle studie s výjimkou plochy před 
školou a parkovacích míst pro rodiče (příloha) – včetně inženýrské činnosti a získání 
stavebního povolení 

- Prováděcí dokumentaci 1. etapy realizace dle studie – úpravy vstupu a nové šatny pro 416 
dětí vč. rozpočtu 

Výše uvedená činnost naváže na již podepsanou smlouvu o dílo č. 0902 z roku 2009 v rámci JŘBÚ 
(jednání bez uveřejnění). Nabídková cena činí 285 tis. Kč bez DPH (19,8 % ze smluvní částky -
 1.440.000,- Kč bez DPH, tj. 1.713.600,- včetně DPH). 
Za předpokladu odsouhlasení výše zmíněného v termínu do 29.2.2012, bude prováděcí dokumentace 
1. etapy připravena tak, aby stavební práce 1. etapy mohly být zahájeny počátkem letních prázdnin 
tohoto roku. Nutno zajistit výběrové řízení na dodavatele stavebních prací. Odhadovaná cena na 1. 
etapu činí cca 3.373.000,- Kč včetně DPH. 
 

• 18:40 hodin p říchod p. Št ěpánovský 
 
Usnesení R – 060/012  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje zpracování projektové dokumentace v rá mci J ŘBÚ firm ě A.L.T architekti 
v.o.s., Záv ěrka 398/3, Praha 6. Nabídková cena činí 285.000,- K č bez DPH (tj. 342.000,- 
včetně DPH). Rozsah projektové dokumentace: 

• dokumentace pro stavební povolení na celý rozsah pr ací dle studie (s výjimkou plochy 
před školou a parkovacích míst pro rodi če dětí). Sou částí činností je inženýrská činnost 
a získání stavebního povolení, 

• provád ěcí dokumentace 1. etapy realizace dle studie (úprav y vstupu a nové šatny pro 
416 dětí) včetně rozpo čtu, 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy o dílo, ve které budou up řesněny termíny 
zhotovení PD a projednání. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012        odpov ědná osoba: pí  Reicheltová 
 
Bod 4 )   Studie proveditelnosti – rekonstrukce obj ektu bytového 
domu na hudební školu Úvaly  
Pí Reicheltová informovala o níže uvedené problematice. 
Na základě jednání rady města prošetřil odbor investic, zda objekt č.p. 203 Smetanova ulice je možné 
využít pro hudební školu. Odbor investic zajistil u firmy Apris  3MP studii proveditelnosti – nutné 
stavební úpravy objektu. 
Dne 20.2.2012 na jednání Výboru pro výstavbu byla prezentována Ing. Tylšovou zpracovaná studie 
proveditelnosti. 
Na základě setkání se zástupci města a s panem ředitelem ZUŠ Český Brod bylo dáno zadání: 
týdenní limit 400 žáků – tj. 70-80 dětí denně, 6 učitelů + uklízečka, rozvrh hodin – od 10.00 do 20.00. 
1x velká učebna (cca 20 žáků) a 4-5 učeben pro individuální výuku. 
Byly předloženy 3 varianty, které byly konzultovány s hygienou. Dalším krokem je nutná konzultace se 
stavebním úřadem. Orientační odhad nákladů bez akustiky činí 1.200.000,- bez DPH. 
Na základě doporučení Výboru pro výstavbu (dne 20.2.2012) byl upraven rozpočet s ohledem na  
akustiku a vzduchotechniku – odhad nákladů činí 1.782.305,- Kč bez DPH (tj. 2.138.766,- Kč včetně 
DPH). 
Dopad na rozpo čet: Není zahrnuto v rozpočtu města 2012 
 

• Podn ět - Ing. Breda doporu čil zahájit jednání s ředitelem ZUŠ p. Charvátem o 
postupech, etapizaci a snížení náklad ů na nejnutn ější pro pot řeby nutné k provozování 
hudební školy (starosta). 

• Podn ět - pozvat p. Chárvata na jednání rady m ěsta dne 14. 3. 2012 (pí Reicheltová). 



4 
RM 29. 2. 2012 

Usnesení R – 061/012   
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí studií proveditelnosti – rekonstrukce objektu bytového domu na 
hudební školu Úvaly (p říloha č. 4), 

II. souhlasí s projednáním variant stavebních úprav  s ředitelem ZUŠ a se 
stavebním ú řadem a pov ěřuje odbor investic vybráním nejvhodn ější varianty 
s doporu čením k minimalizaci náklad ů včetně etapizace,  

III. souhlasí s poptávkovým řízením nejmén ě 3 nabídek na zpracování projektové 
dokumentace na stavební úpravy objektu č.p. 203, Smetanova ulice. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012        odpov ědná osoba: pí  Reicheltová 
 
Bod 5) Další informace k nabídkovým řízením na výb ěr dopravc ů pro 
zajišt ění dopravní obslužnosti St ředočeského kraje  
Pí Reicheltová informovala o níže uvedené problematice. 
Dne 16. 2. 2012 odbor investic a dopravy obdržel informace k nabídkovým řízením na výběr dopravců 
pro zajištění dopravní obslužnosti Sředočeského kraje. Doručený materiál obsahuje návrh rozdělení 
území kraje do jednotlivých oblastí, které budou podkladem pro nabídková řízení na zajištění dopravní 
obslužnosti ve Sředočeském kraji. Města Úvaly se konkrétně jedná: linka 423 spadající pod území 
Český Brod, linka 405 spadající pod území Čelákovice, linka 484 spadající pod území Čelákovice, 
linka 391 spadající pod území Čelákovice, linka 304 spadající pod území Čelákovice. Předpokládaný 
rozsah dopravy má vycházet ze stávajících jízdních řádů. Bohužel v materiálu, který odbor investic a 
dopravy obdržel od Krajského úřadu středočeského kraje není jednoznačně jasné, jaké dopady to 
může mít na město Úvaly. 
 
Usnesení R – 062/012  
Rada města Úvaly ukládá odboru investic a dopravy zažádat Krajský ú řad St ředočeského kraje 
o dopl ňující informace zejména jaké toto rozd ělení může mít dopad na obslužnost  a jaké 
ekonomické dopady to m ůže mít na m ěsto Úvaly. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012        odpov ědná osoba: pí  Reicheltová 
 
Bod 6) Vytvo ření nové autobusové zastávky  
Pí Reicheltová uvedla, že dne 2. února v rámci místního šetření Regionální organizátor Pražské 
integrované dopravy (ROPID) navrhl možnost zřízení zastávky ve Smetanově ulici. Součástí přílohy je 
zakreslená situace nově umístěné zastávky. Navržený pracovní název ROPID uvedl "Úvaly, U mlýna". 
V případě realizace dodá označník zastávky dopravce, v tomto případě Veolia Transport Praha s.r.o. 
Jedná se o iniciativu ROPIDu, pro město Úvaly to neznamená žádné náklady ani stavební 
připravenost. 
Dopad na rozpo čet:0 ,- Kč 
 
Usnesení R – 063/012  
Rada města Úvaly souhlasí se z řízením nové autobusové zastávky v ulici Smetanova n aproti 
rybníku s pracovním názvem "Úvaly, U mlýna" (p říloha č. 5). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012        odpov ědná osoba: pí  Reicheltová 
 
Bod 7) Různé 
Pí Reicheltová informovala, že v souvislosti s rekonstrukcí mostů 78 a 79 na II/101 a s uzavírkou 
silnice II/101 směr Škvorec, nás zástupce Středočeského kraje  informoval, že v souvislosti s úpravou 
autobusových jízdních řádů budou zvýšené náklady ROPIDu hradit obce, i když jsou uzavírky 
zřizovány v důsledku realizace investičních akcí kraje. 
 

Usnesení R – 064/012  
Rada města Úvaly pov ěřuje starostu m ěsta jednáním s St ředočeským krajem ohledn ě 
financování vícenáklad ů za objízdné trasy v souvislosti s investicí St ředočeského kraje  
(rekonstrukce most ů 78 a 79 na II/101 a rekonstrukce povrchu II/101 (s měr Jirny). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                                     odpov ědná osoba: pí  Reicheltová 



5 
RM 29. 2. 2012 

Bod 8) Koncepce a p řehled plánované činnosti VPS a informace o 
činnosti VPS za rok 2011  
Starosta předal slovo Bc. Jungwirthovi (vedoucí odboru správy majetku). 
Na základě podnětu radních na jednání rady města Úvaly dne 14. 12. 2011, předložil koncepci 
plánovaných činností VPS na rok 2012. Součástí je zpracovaný rozbor činnosti VPS za rok 2011. 
 

• Podn ět – Ing. Breda požádal o dopln ění v rozboru činnosti VPS o ekonomické ukazatele 
(Bc. Jungwitrh). 

 
Usnesení R – 065/012  
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí koncepci a p řehled o plánovaných činnostech Ve řejně prosp ěšných 
služeb na rok 2012 (p říloha č. 6), 

II. bere na v ědomí informaci o činnosti VPS za rok 2011 (p říloha č. 7). 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 31. 3. 2012        odpov ědná osoba: pí  Reicheltová 
 

Bod 9) Dodatek ke Smlouv ě o přenechání VO na území M ěsta Úvaly do 
nájmu, o jeho provozování a správ ě. Informace o postupu: probíhá 
připomínkové řízení k materiál ům – staženo z jednání    

 
Bod 10) Osobní elektromobil Peugeot ION  
Bc. Jungwirth informoval přítomné o níže uvedeném bodu. 
Město Úvaly uvažuje o leasingu na elektromobilu Peugeot ION osobní verze (4 místa). Leasingová 
smlouva bude na 4 roky, nabíjecí stanice bude instalována tak, aby ji mohli využívat i další zájemci a 
posléze se uvažuje o případném rozšíření. 
Dopad na rozpo čet: 680 481,60 Kč/4 roky 
 
Usnesení R – 066/012  
Rada města Úvaly:  

I. schvaluje zám ěr leasingu osobního elektromobilu Peugeot ION (p říloha č. 8), 
II. pov ěřuje 1. místostarostu m ěsta a vedoucího  odboru správy majetku provést pot řebné 

kroky k realizaci zám ěru leasingu osobního elektromobilu Peugeot ION. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  2 

termín pln ění: 31. 3. 2012        odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 
 
Bod 11) Zrušení v ěcného b řemena  
Bc. Jungwirth uvedl, že odbor správy majetku města byl požádán o souhlas se zrušením věcného 
břemena – vodovodního potrubí na pozemku p.č.2859 v katastrálním území Úvaly u Prahy, který je ve 
vlastnictví pana A. J. ve prospěch pozemku p.č. 3233/1 v katastrálním území Úvaly u Prahy, který je 
ve vlastnictví města Úvaly. Odbor správy majetku města navrhuje zrušit věcné břemeno na pozemku 
p.č2859 v katastrálním území Úvaly u Prahy. Věcné břemeno bylo uzavřeno za účelem vedení 
vodovodního potrubí, které přivádělo vodu pravděpodobně  do studny, ze které byla voda dále 
využívána firmou Petrolea, a.s. Právním nástupcem firmy Petrolea, a.s. je společnost Benzina s.t. – 
státní podnik. Město Úvaly sice není právním nástupcem společnosti Benzina s.t., ale je vlastníkem 
parcely p.č. 3233/1 v k.ú. Úvaly u Prahy (dnešní koupaliště), v jejíž prospěch bylo věcné břemeno 
zřízeno. Jako vlastník pozemku může město dát prohlášení, že účel věcného břemena – vodovodní 
potrubí na parcele č.3233/1 již neexistuje. Na základě tohoto prohlášení může povinný z věcného 
břemena (p. J.) podat na katastr nemovitostí podat žádost o výmaz věcného břemena.                         
Zástupce společnosti VaK Mladá Boleslav potvrdil, že přes pozemek 2859 v k.ú. Úvaly u Prahy 
nevede vodovodní potrubí v jeho správě.  
 
Usnesení R – 067/012  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí se zrušením v ěcného b řemena – vodovodního potrubí na parcele p. č 2859 ve 
prosp ěch parcely p. č.3233/1 v katastrálním území Úvaly u Prahy (p říloha č. 9), 

II. pov ěřuje vedoucího odboru správy majetku m ěsta zajistit zrušení v ěcného b řemena – 
vodovodního potrubí na parcele p. č 2859 ve prosp ěch parcely p. č.3233/1 v katastrálním 
území Úvaly u Prahy.  



6 
RM 29. 2. 2012 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012        odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 
 
Bod 12) Různé -  Rekonstrukce úpravny vody na koupališti v Úv alech  
Bc. Jungwirth uvedl, že vzhledem k havarijnímu stavu budovy včetně el. rozvodů je nutné provést její 
rekonstrukci.Na základě statického posudku bude zpracována projektové dokumentace na řešení 
rekonstrukce úpravny vody. 
Dopad na rozpo čet:   151 000,- el. rekonstrukce + 5000,- posudek Ú V v Kč 
 
Usnesení R – 068/012  
Rada města Úvaly:  

I. bere na v ědomí informaci o rekonstrukci úpravny vody na koupa lišti v Úvalech, 
II. ukládá vedoucímu odboru správy majetku zajistit  provedení rekonstrukce úpravny vody 

na koupališti v Úvalech. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 31. 5. 2012        odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 
 
Bod 13) Vyjád ření města k akci ,,terénní úprava pro akci Amfiteátr Úval y‘‘  
Starosta předal slovo p. Prokůpkovi (vedoucí odboru životního prostředí a územního plánu). 
Odbor obdržel žádost o vyjádření k PD ,,terénní úpravy pro amfiteátr Úvaly‘‘, kterou předložil 
k projednání radě města. Z hlediska platného územního plánu sídelního útvaru města Úvaly je záměr 
možný, jelikož se jedná o terénní úpravy pro budoucí amfiteátr přírodního charakteru.  
Jedná se o pozemky parc. č. 3996/1, 3996/2 k. ú. Úvaly. Z hlediska platného územního plánu 
sídelního útvaru města Úvaly je záměr možný, jelikož se jedná o terénní úpravy pro budoucí amfiteátr 
přírodního charakteru. Pozemky v současné době tvoří plošinu pod vrcholem kopce. V budoucnu by 
sem měly být v rámci těchto terénních úprav zaváženy výkopky z realizace akce revitalizace 
Úvalských rybníků. Přístup na dotčené pozemky je zajištěn stávající silnicí III/10166 (silnice na 
Tlustovousy) a dále po polní cestě nacházející se na pozemku parc. č. 3989/7 k. ú. Úvaly, která je 
v majetku města. 
 
Usnesení R – 069/012  
Rada města po projednání zám ěru realizace terénních úprav na pozemku parc. č. 3996/1, 3996/2 
k. ú Úvaly: 

I. souhlasí se zám ěrem terénních úprav pro realizaci p řírodního amfiteátru na pozemcích 
3996/1, 3996/2 k. ú Úvaly (p říloha č. 10), 

II. ukládá vedoucímu  odboru životního prost ředí a územního plánu odepsat žadateli 
v duchu tohoto usnesení. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012        odpov ědná osoba: p. Prok ůpek 
 
Bod 14 Zápis z jednání komise pro životní, které se  uskute čnilo dne 15.2. 
2012 
JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. seznámil přítomné s předloženým zápisem, který obsahuje návrhy na 
usnesení týkající se Koncepce obnovy pěšin a alejí, Svozu bioodpadů a Analýzy systému odpadového 
hospodářství města Úvaly, vypracovanou společností EKO-KOM a.s. 
Na jednání komise pro životní prostředí byl představen a projednán materiál týkající se Koncepce 
obnovy pěšin a alejí na který navázaly návrhy Klubu přátel historie a přírody týkající se vybudování 
Aleje úvalských dětí, Aleje prvňáčků  a soutěže o nejhezčí květinovou výzdobu – Rozkvetlé ulice. Dále 
byl projednán dokument , týkající se možnosti zavedení sběru a odvozu bioodpadů a jako poslední 
byla projednána Analýza odpadového hospodářství (zpracovaná společností EKO-KOM). Z jednání 
komise vyplynuly doporučené návrhy usnesení. 
 
Usnesení R – 070/012  
Rada města Úvaly pov ěřuje JUDr. Ing. Petra Petržílka, Ph.D. a p. Š ťěpánovského p řípravou 
koncepce odpadového hospodá řství m ěsta Úvaly. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 5. 2012  odpov ědná osoba : JUDr.Ing.Petr Petržílek,Ph.D.,p. Štěpánovský 
 
 



7 
RM 29. 2. 2012 

Usnesení R – 071/012  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje „Koncepci obnovy p ěšin a alejí“ (p říloha č. 11), 
II. ukládá vedoucímu odboru životního prost ředí a územního plánu zaevidovat trasy p ěšin 

uvedené v p říloze koncepce podle zákona o ochran ě přírody a krajiny (p říloha č. 12), 
III. ukládá odboru životního prost ředí a územního plánu zajistit postupné geodetické 

vytý čení pěšin v terénu v kontextu s tempem zajiš ťování prost ředků na výsadbu alejí; 
pro alej Úvalských d ětí a Alej prv ňáčků budou pozemky vytý čeny již v roce 2012,  

IV. bere na v ědomí návrhy projektu Klubu p řátel historie a p řírody Úval a okolí na akce:  
a. „Alej úvalských d ětí“ 
b. „Alej prv ňáčků“ 
c. Sout ěž o nejlepší kv ětinovou výzdobu „Rozkvetlé ulice“  

V. souhlasí se spoluprací s Klubem historie p řírody Úval a okolí ve v ěci organizace 
zapojení ve řejnosti do akcí: 

a. „Alej úvalských d ětí“ 
b. „Alej prv ňáčků“ 
c. Sout ěž o nejhez čí květinovou výzdobu „Rozkvetlé ulice“, 

VI. ukládá odboru životního prost ředí a územního plánu a odboru správy majetku m ěsta 
poskytnout sou činnost s technickým zabezpe čením akcí. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012        odpov ědná osoba: p. Prok ůpek 

 
Usnesení R – 072/012  
Rada města Úvaly ukládá vedoucímu odboru životního prost ředí a územního plánu vyhodnotit 
reakce ob čanů na zveřejněnou možnost p řidělení nádob na svoz bioopdad ů jako placenou 
službu a v p řípadě zájmu ob čanů (minimáln ě 25 zájemců), tento svoz u spole čnosti A.S.A. 
objednat. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012        odpov ědná osoba: p. Prok ůpek 
 
Usnesení R – 073/012  
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí Analýzu systému odpadového hospodá řství m ěsta Úvaly zpracovanou 
spole čností EKO-KOM a.s. (p říloha č. 13), 

II. ukládá odboru správy majetku m ěsta ve spolupráci s odborem životního prost ředí a 
územního plánu objednat zpracování projektové žádos ti pro červnovou výzvu z OPŽP, 
osa 4.1, k zám ěru vytvo ření systému odd ěleného sb ěru, pop ř. svozu separovaného 
odpadu (sb ěrný dv ůr), který by provozovala VPS  

III. pov ěřuje vedoucího odboru životního prost ředí a územního plánu a místostarostu 
JUDr. Petra Petržílka jednáním se spole čností .A.S.A., o možnostech srovnání náklad ů 
na jednu tunu sm ěsného komunálního odpadu,  

IV. ukládá odboru životního prost ředí a územního plánu ov ěřit vykázané náklady na 
zajišt ění odd ěleného sb ěru papíru a plastu,  

V. ukládá odboru životního prost ředí a územního plánu a odboru správy majetku m ěsta 
připravit variantní zn ění vyhlášky m ěsta o platb ě za systém sb ěru, t řídění, přepravy a 
odstra ňování komunálního odpadu pro varianty:  
• ponechání stávajícího stavu, tj. nádoby objem 240 l itrů a  1 100 litr ů na sb ěr 

separovaného odpadu a nádoby objem 120 litr ů a 240 litr ů (popelnice) na 
směsný komunální odpad,  

• pytlový sb ěr na separovaný odpad a nádoby o objemu 80 litr ů na sm ěsný 
komunální odpad.     

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012        odpov ědná osoba: p. Prok ůpek 
 
Bod 15) Zápisy z pracovní skupiny Sever, v četně informace o pr ůběhu 
plnění úkol ů, vyplývající z minulých jednání této pracovní skup iny  
P. Prokůpek předložil radě města zápis z pracovní skupiny Sever ze dne 12.12.2011 a ze dne 
23.1.2012 na vědomí, včetně informace o plnění úkolů z minulých jednání. 
 



8 
RM 29. 2. 2012 

Usnesení R – 074/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí zápisy z pracovní skupiny Sever, v četně informace o stavu 
pln ění úkol ů, vyplývajících z jednání pracovní skupiny „Sever“ (příloha č. 14)  

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
odpov ědná osoba: p. Prok ůpek 
 
Bod 16) Výb ěrové řízení na dodavatele na akci „Obnova zelen ě v Úvalech“  
P. Prokůpek uvedl, že odbor životního prostředí a územního plánu zajišťuje akci: „Obnova zeleně 
v Úvalech“, na kterou byla získána dotace z Programu rozvoje venkova LEADER prostřednictvím MAS 
Region Pošembeří.  Projekt řeší výměnu přestárlých stromů a novou výsadbu v ulicích náměstí A.z 
Pardubic, Husova, Ruská, Pod Slovany, park u hřbitova a park Josefa Nachlingera.  

Předpokládané celkové náklady akce jsou  600 000,-Kč 
Předpokládaná výše dotace (75%) je  375 000,-Kč.  
Spoluúčast města je 25% tj.   125 000,-Kč 
Neuznatelný náklad (DPH) je    100 000,-Kč.  
Předpokládané celkové náklady města  225 000,-Kč 

Ve výběrovém řízení budou osloveny tyto firmy: 
Hauk – Štěpán – Ustohal, lesnické, zahradnické služby -  Roklanská 213. 251 01 Říčany 
Jan Albert, zahradnické, lesnické služby – Kamlerova 256/1, 256 01 Říčany 
Tomáš Krejčík, zahradnické služby – Březí 141, 251 01 Říčany 
Taxus – zahradnické služby – 5. května 367. Stará Boleslav 
Mgr. Helena Lesáková, zahradnictví – Slezská 1833/97, Praha 3 
• P. Štěpánovský požádal, aby byly osloveny úvalské firmy j ako nap ř:      

Pavel Pelikán – zahradnictví Úvaly se sídlem Klánov ická 1309 
 ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE ŠKOLNÍ LESNÍ se sídlem nám ěstí 
 Smiřických 1,Kostelec nad Černými Lesy  
 Ing. Breda doporu čil využít zahradnictví specializované na stromy v Ž ehušicích   
Zároveň je nutné jmenovat komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek.  
Odbor životního prostředí a územního plánování navrhl následující složení komise: 
Členové: MUdr. Jan Šťastný. JUDr. Petr Petržílek, Bohuslav Prokůpek, Bc. František Jungwirth,  
               Miloslav Kolařík 
Náhradníci: Ing. Michal Breda, Dr. Vítězslav Pokorný, Bc. Marek Šplíchal, Jana Tesařová, Martin 
                   Svoboda   
Dopad na rozpo čet: Akce zařazena v rozpočtu města pro rok 2012  
 
Usnesení R – 075/012  
Rada města Úvaly: 

I. vyhlašuje výb ěrové řízení na ve řejnou zakázku malého rozsahu na dodavatele  
na akci : „Zlepšení ve řejného prost ředí v Úvalech“. P ředpokládaná hodnota 
zakázky cca 500 000,-K č Kč bez DPH, 

II. pov ěřuje Ing. Bredu kontrolou zadávací dokumentace pro v eřejnou zakázku 
malého rozsahu na akci „Zlepšení ve řejného prostranství v Úvalech“, 

III. jmenuje členy slou čené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve slo žení:  
Členové: MUDr. Jan Š ťastný, JUDr. Petr Petržílek, p. Bohuslav Prok ůpek, Bc. 
František Jungwirth, Miloslav Kola řík , 
Náhradníci: Ing. Michal Breda, Dr. Vít ězslav Pokorný, Bc. Marek Šplíchal, Jana 
Tesařová, Martin Svoboda, 

IV. Pověřuje starostu m ěsta zajišt ěním výb ěrového řízení. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 31. 3. 2012        odpov ědná osoba: p. Prok ůpek 
 
Bod 17) Informace – M ěstská knihovna Úvaly  
Starosta předal slovo pí Tesařové , která předložila radě pro informaci přehled -  Roční výkaz o 
knihovně za rok 2011. Současně je přikládán Metodický pokyn MK – vymezení standardu 
knihovnických služeb,  podle kterého naše knihovna jak vybavením, tak zázemím nedosahuje ve 
většině kritérií ani celostátního průměru. Je nezbytné zařadit přemístění knihovny do jiných prostor 
mezi priority pro nejbližší období. 
 
 
 



9 
RM 29. 2. 2012 

Usnesení R – 076/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí informaci - Ro ční výkaz o knihovn ě za rok 2011 (p říloha č. 
15). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
odpov ědná osoba: pí Tesa řová 

 
Bod 18) Zápisy z jednání komisí rady   
Pí Tesařová: správní odbor předložil radě zápisy z jednání  kulturní komise a letopisecké komise.  
Letopisecká komise na svém jednání přijala tato usnesení:  
Usnesení č.3/2011: 
Členové komise letopisecké doporučují zastupitelstvu města Úvaly jednu z ulic v nově vznikající 
lokalitě „Výpustek“ pojmenovat - ulice „Olega Reifa“. 
(Problematiku pojmenování ulic v lokalitě „Výpustek“ bude komise řešit na svém dalším jednání,  
zastupitelstvu bude poté předložen návrh na pojmenování všech ulic v této nové lokalitě) 
Usnesení č. 4/2011: 
Členové letopisecké komise doporučují Radě města souhlasit s vyhotovením pamětní desky na 
budově nádraží v Úvalech s textem: 
Zde se narodil  20.9.1928 Oleg Reif, režisér, herec, dokumentarista 
Usnesení č. 5/2011: 
Členové letopisecké komise doporučují Radě města souhlasit s obnovením pamětní desky 
připomínající dělnické bouře, které proběhly  při stavbě železnice v roce 1844.  
 
Usnesení R – 077/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí:  
- zápis č. 2/2012 z jednání kulturní komise  (p říloha č. 16), 
- zápis č. 2/2011 z jednání letopisecké komise  (p říloha č. 17). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Usnesení R – 078/012  
Rada města Úvaly ukládá vedoucímu odboru správy majetku za hájit jednání s Českými 
drahami ve v ěci umíst ění pam ětní desky na budovu nádraží v Úvalech s textem: Zde  se narodil  
Oleg Reif, režisér, herec, dokumentarista. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012    odpov ědná osoba: Bc. Jungwitrh 
 
Usnesení R – 079/012  
Rada města Úvaly ukládá vedoucímu odboru správy majetku za hájit jednání s Českými 
drahami ve v ěci obnovení pam ětní desky p řipomínající d ělnické bou ře, které prob ěhly  p ři 
stavb ě železnice v roce 1844  na budovu nádraží v Úvalech. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012    odpov ědná osoba: Bc. Jungwitrh 
 
Bod 19) Žádost o finan ční příspěvek  
Pí Tesařová uvedla, že na MěÚ byla doručena žádost SK Úvaly o poskytnutí finančního příspěvku ve 
výši 5 000,- Kč na pořádání tradiční kulturní akce KARNEVAL FOTBALISTŮ. Rozpočet akce činí 
38 500,- Kč, příspěvek bude použit na nákup odměn pro nejlepší masky.  Požadavek byl projednán 
s předsedkyní kulturní komise.  
Dopad na rozpo čet: - 5 000,-  
 
Usnesení R – 080/012  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s poskytnutím p říspěvku SK Úvaly ve výši 5 000,- K č, který bude využit na 
pořádání kulturní akce – KARNEVAL FOTBALIST Ů – nákup odm ěn pro nejlepší masky 
(příloha č. 18),  

II. ukládá vedoucí ú řadu  zajistit vyrozum ění žadatele ve smyslu tohoto usnesení. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 31. 3. 2012    odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 



10 
RM 29. 2. 2012 

Bod 20) Žádost o finan ční příspěvek na prevenci sociáln ě patologických 
jevů  
Pí Tesařová uvedla, že správní odbor předkládá radě žádost Masarykovy základní školy Praha – 
Klánovice o finanční příspěvek na prevenci sociálně patologických jevů.  
 
Usnesení R – 081/012 – usnesení nebylo p řijato  
Rada města Úvaly 

I. přiděluje finan ční příspěvek na prevenci sociáln ě patologických 
               jevů  Masarykov ě základní škole  Praha – Klánovice ve výši 10.000 ( příloha č. 19), 

II. ukládá vedoucí odboru správního vyrozum ět žadatele ve smyslu tohoto usnesení. 
PRO: 0 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  5 

termín pln ění: 31. 3. 2012    odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 21) Žádost o výjimku – Obecn ě závazná vyhláška č. 4/2011, o 
některých podmínkách pro po řádání ve řejnosti p řístupných akcí a o jiných 
opat řeních k zajišt ění veřejného po řádku  
Pí Tesařová uvedla, že na MěÚ bylo doručeno oznámení SK Úvaly, z kterého je zřejmé že 
oznamovaná kulturní akce KARNEVAL FOTBALISTŮ která se bude konat 3.3.2012 od 20 hodin 
v sokolovně má plánováno ukončení  ve 03.00 hodin dalšího dne. Proto je třeba  udělení výjimky 
v souladu s čl. 3 Obecně závazné vyhlášky č. 4/2011, o některých podmínkách pro pořádání 
veřejnosti přístupných akcí  a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku.  
 
Usnesení R – 082/012  
Rada města Úvaly: 

I. uděluje v souladu s čl. 3 Obecn ě závazné vyhlášky č. 4/2011, o některých podmínkách 
pro po řádání ve řejnosti p řístupných akcí a o jiných opat řeních k zajišt ění veřejného 
pořádku výjimku po řadateli kulturní akce KARNEVAL FOTBALIST Ů – dne  4.3.2012 
ukon čení akce ve 03.00 hodin  za podmínky, že provozovat el přijme taková opat ření, 
aby zajistil dodržování no čního klidu a zajišt ění veřejného po řádku p ři ochodu 
návšt ěvníků akce a tím zamezil stížnostem  ob čanů (příloha č. 20), 

II. ukládá vedoucí odboru správního vyrozum ět žadatele ve smyslu tohoto usnesení.  
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 31. 3. 2012    odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Různé 

• Mgr. Poláková informovala o provedené kontrole stížností na MěÚ Úvaly, tento materiál bude 
předkládat na dalším jednání zastupitelstva města. Vyjádřila pochvalu za vedení evidence 
stížností na odboru správním – podatelně. 

• Pí Tesařová informovala radní o nutnosti pořízení nového serveru města Úvaly.Ve spolupráci 
s informatikem města p. Šarochem byla vypracována poptávka na dodávku nového serveru 
Úvaly. Cena zakázky by byla do 200.000,- Kč včetně DPH. Požádala o součinnost p. 
Štěpánovského na řešení a vyhodnocení této problematiky. P. Štěpánovský souhlasil a navrhl 
setkání s p. Šarochem dne 12.3.2012 v 8:30 hodin. 
 

Starosta ukon čil jednání v 21:15 hodin.  
 
 
Zapsala: Monika Šimáňová 
 
………………………………………   ………………………………………….. 
 MUDr. Jan Šťastný             JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. 
                 starosta                                                                 1. místostarosta                                                                          
 
 
………………………………………    
       Ing. Michal Breda          
        2. místostarosta     
 


